ニュースレポート

  令和５年１１月２日

報 道 機 関  各 位

社会福祉課 いきがい福祉総務係

タイトル   赤穂市戦没者追悼式の開催について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

赤穂市戦没者追悼式（赤穂市遺族会主催）

日  時

令和５年１１月１５日（水）午前１０時～

場所・住所

総合福祉会館 ３階 集会室

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 赤穂市遺族会では、令和５年度の赤穂市戦没者追悼式を開催します。

戦没者の霊を慰め、新たな平和への誓いを祈念して、平成８年から開催しているもので

す。（５年に１回は市主催･･･次回は令和７年度）

つきましては、取材並びに報道につきまして何卒よろしくお願い申し上げます。

         赤穂市出身戦没者数 １，３８１名

  ※ 次第等については、添付資料を参照してください。

  ※ 赤穂市遺族会事務局

       赤穂市総合福祉会館内 団体事務室

       担当 小島（電話４２－３３７６）

問い合わせ先

部課係名： 健康福祉部 社会福祉課 いきがい福祉総務係

担当者名： 和田

電  話： ０７９１－４３－６８０９（直通）

Ｆ Ａ Ｘ： ０７９１－４５－３３９６

添付資料（有・無）  ホームページへの掲載（する・しない） 議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

式     次     第
１．開式のことば
２．国歌演奏
３．黙  祷
４．式  辞      赤穂市遺族会会長
５．追悼のことば    赤穂市長             赤穂市議会議長             衆議院議員             兵庫県議会議員             兵庫県遺族会会長             赤穂市自治会連合会会長
６．献  花      赤穂市遺族会会長             来  賓             遺  族
７．閉式のことば

地区別戦没者数

地  区 戦没者数 地  区 戦没者数

赤  穂 312 御  崎 114

塩  屋 251 坂  越 179

福  浦 73 高  雄 82

尾  崎 205 有  年 165

合計 1,381柱

追悼式の趣旨
 戦没者の霊を慰め、新たな平和への誓いを

祈念して、平成８年から赤穂市遺族会が市内

全域を対象に追悼式を開催しています。

当市出身の戦没者１，３８１名に追悼の誠

を捧げ、新たな平和への誓いを込めて実施す

るものです。